

## **Urban Greenhouse ApS**

Nørrebrogade 16 B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 35236031

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2018

**Dirigent**

---

Navn: Line Grüner

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Urban Greenhouse ApS  
Nørrebrogade 16 B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35236031

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Kurt Grüner Vacker, formand  
Line Grüner  
René Grüner Vangsgaard

### Direktion

Line Grüner, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og kommercialisering af et urban farming koncept, der omfatter en række fysiske produkter, herunder et mobilt drivhus med tilhørende tillægsprodukter samt aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud før skat på 560 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende. Årets resultat skal ses i lyset af af- og nedskrivninger på udviklingsprojekter.

Ledelsen forventer, at selskabets drift forbedres væsentligt i 2018.

Der henvises til note 1 vedrørende going concern.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>54.289</b>	<b>45.763</b>
Personaleomkostninger	2	(123.275)	(102.390)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(477.469)</u>	<u>(249.289)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(546.455)</b>	<b>(305.916)</b>
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(13.824)</u>	<u>(14.056)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(560.279)</b>	<b>(319.972)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(4.349)</u>	<u>69.553</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(564.628)</u></b>	<b><u>(250.419)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(564.628)</u>	<u>(250.419)</u>
		<b><u>(564.628)</u></b>	<b><u>(250.419)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	477.469
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>477.469</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>477.469</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	18.813
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>18.813</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	61.250
Udskudt skat		0	4.349
Andre tilgodehavender		0	49.944
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>115.543</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>28.795</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.795</b>	<b>134.356</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.795</b>	<b>611.825</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(637.233)</u>	<u>(72.605)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(512.233)</u></b>	<b><u>52.395</u></b>
Bankgæld		0	40.183
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	8.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.250	22.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.743	67.050
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		142.145	142.074
Anden gæld		<u>309.890</u>	<u>278.913</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>541.028</u></b>	<b><u>559.430</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>541.028</u></b>	<b><u>559.430</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>28.795</u></b>	<b><u>611.825</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(72.605)	52.395
Årets resultat	0	(564.628)	(564.628)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(637.233)</b>	<b>(512.233)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen. Virksomhedskapitalen forventes reetableret ved fremtidig positiv drift i selskabet. Selskabet kapitalejere og direktion har tilkendegivet, at de vil støtte op om selskabet. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalgrundlag og likviditetsmæssige stilling er sikret. Selskabet skal således alene afdrage på gæld til moderselskabet og direktionen i 2018 i det omfang selskabets likvide beredskab tillader det.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	107.285	91.230
Andre omkostninger til social sikring	3.629	1.442
Andre personaleomkostninger	12.361	9.718
	<b>123.275</b>	<b>102.390</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	241.512	249.289
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	235.957	0
	<b>477.469</b>	<b>249.289</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	13.824	14.056
	<b>13.824</b>	<b>14.056</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	4.349	(69.553)
	<b>4.349</b>	<b>(69.553)</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>1.219.781</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.219.781</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(742.312)
Årets nedskrivninger	(235.957)
Årets afskrivninger	<u>(241.512)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.219.781)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grüner Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
